

عنوان مقاله:

طراحی و اجرای تمرین و مانور

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی مدیریت جامع بحران های طبیعی (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

مریم طالش نژاد - سازمان تامین اجتماعی بیمارستان آیت الله کاشانی

مجتبی لرنی - سازمان تامین اجتماعی بیمارستان شهید دکتر معیری

خلاصه مقاله:

دنیای کنونی، سرشار از حوادث طبیعی و انسان سازی است که تلفات و خسارات زیادی را به دنبال دارد. حوادث طبیعی در بسیاری از کشورهای دنیا سالانه خسارات مالی فراوان، مصدومین بسیار و مبتلایان بیشمار را برجا میگذارد. ایران نیز که جزء 10 کشور حادثه خیز دنیاست از این قاعده مستثنی نیست. تیم های جستجو و نجات پس از یافتن مصدومین و انجام اقدامات اولیه درمانی، بایست مصدومان را به مراکز درمانی منتقل نمایند. مراکز درمانی که باید ساختار خود را حفظ نمایند فقط با داشتن برنامه قبل از بحرانها میتوانند با آنها مقابله نمایند. یکی از بهترین راههای آمادگی در برابر حوادث، انجام تمرین و مانور میباشد. مانور مدیریت بحران، تمرین به کارگیری نیروها و تجهیزات برای مقابله با بحران فرضی توسط افراد مسئول می باشد، روشی است که در هنگام وقوع حوادث بزرگ ایجاد هماهنگی در برنامه ها و روشها برای عملیات مقابله در چنین سطحی دیر است، بنابراین برگزاری مانور روشی مناسب برای آزمون و ارزیابی سیستم مدیریت بحران در حوادث بزرگ و نادر است. هدف نهایی اجرای مانور مدیریت بحران تقویت آمادگی عملی است، با انجام مانور می توان جنبه های مقابله با بحران را تمرین کرد. روش تحقیق طرح مورد مطالعه، مطالعه موردی (case study) و تجربی (Experimental) می باشد. جامعه مورد مطالعه تمامی بیمارستان های معاونت درمان سازمان تامین اجتماعی استان تهران می باشد. روش تحقیق به صورت میدانی و کتابخانه ایست که تعداد ده بیمارستان در این طرح وجود داشتند. ابزار سنجش تهیه چک لیستهای متناسب جهت ارزیابان به منظور اندازه گیری متغیر مورد بررسی تهیه و مورد استفاده قرار گرفت. یافته هادر پژوهش صورت گرفته در بیمارستانهای تامین اجتماعی استان تهران، که در ده بیمارستان صورت پذیرفت با استفاده از چک لیستهایی که در دسترس ارزیابان قرار گرفت موارد مورد ارزیابی به صورت کمی ارزیابی گردید از اهم این موارد که در این تحقیق به صورت نوآوری نیز مطرح می باشد استفاده از جدول زمانبندی در اجرای مانور مدیریت بحران می باشد از 70% مراکز درمانی که از این طرح استفاده نمودند 50% از آنها در اجرای هر چه بهتر مانور موفق تر بوده اند و مدیریت زمان به طور قابل ملاحظه تری به چشم می آید. نتایج - کاربرد عملی پژوهش جاری افزایش کارایی و انطباق با چارت مدیریت بحران در مراکز درمانی و افزایش هماهنگی و تمرین عملیات و وحدت فرماندهی سازمان های مسئول در چارچوب سیستم فرماندهی حادثه - تقویت ارتباطات میان سازمان ها و عملکرد سیستم های ارتباطی در زمان بحران - تمرین تخصصی نیروهای عملیاتی درگیر بحران - شناسایی بسیاری از کمبودها جهت اقدام در جهت رفع آنها - مشخص شدن نقش ها مسئولیت ها می باشد نتایج به دست آمده قابلیت تعمیم به تمامی مراکز درمانی را دارد و مسیری جدید را فرا روی پژوهشگران قرار داده است.

کلمات کلیدی:

مانور، مدیریت بحران، بیمارستان، سازمان تامین اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/252364>



